
Kupnísmlouva
uzavřená podle zákonač.89l2O12 Sb. občanského zákoníku v platném znění

l. Smluvní strany

Název firmy: Psychiatrická nemocnice Marianny Oranžské
Zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR dle zřizovací listiny č.j,:887O1/201,3
ze dne 29.3.2013

se sídlem; Bílá Voda 1, Ves Bílá Voda, 79O 69 Bílá Voda
Zastoupená: MUDr, Pavlínou Danielovou, ředitelkou
lČo: 00851388
DlČ: CZOO851388
Bankovní spojení: Česká národní banka
Číslo účtu: 10006-135861,/0710
(dále jen ,,Kupující")

a

Název firmy Centrum nábytku Papoušek, Martin Kubáň
se sídlem: Stará Červená Voda 35,7gO 53 Stará červená Voda
Zastoupená: Martinem Kubáněm, jednatelem
lČo: 74210246
DlČ: CZ7504285536
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s Jeseník
Číslo účtu: 1816274359/0800
(dá le je n,,P r odáv ající" I

Uzavírají podle ustanovení § 2079 násl. zákona č. 89l2O12 Sb,, občanský zákoník tuto kupní smlouvu,
jejímž předmětem je nákup 27 kusů postelí Tetrix s kovovým roštem LOZ|9O/B dekor dub wotan
včetně matrace pro Psychiatrickou nemocnici Marianny Oranžské, Bílá Voda 1, Ves Bílá Voda, 79O 69
Bílá Voda., níže uvedeného znění:

ll. základní ustanovení

L Tato smlouva je uzavřena dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2OI2, občanský zákoník (dále jen

,,občanský zákoník"), práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými
usta noveními obča nského zá koníku.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. l této smlouvy jsou v souladu s právní
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů

- oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů smluvních
stran včetně změny účtu nenínutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

3. Prodávající prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. l této smlouvy je bankovním účtem
zveřejněným ve smyslu zákona č. 235l2OO4 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších



předpisů (dále jen ,,zákon o DpH"). V případě změny účtu prodávajícího je prodávající povinen

doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněŽního

ústavu, nový účet musí být zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty.

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisujícítuto smlouvu jsou k tomuto Úkonu oPrávněny.

5. prodávající prohlašuje, že se detailně seznámil s podmínkami stanovenými kupujícím a Že jsou mu

známy veškeré technické, kvalitativní a jiné požadavky nezbytné k zajiŠtění předmětu plnění

podle této smlouvy,

l!l. Předmět smlouvy

]., předmětem této smlouvy je závazek Prodávajícího dodat Kupujícímu řádně 27 kusŮ postelÍTetrix

s kovovým roštem LozlgolB dekor dub wotan včetně matrace pro Psychiatrickou nemocnici

Marianny oranžské, Bílá Voda 1_ (dále jen ,,předmět koupě" nebo ,,postele"), s vlastnostmi dle

nabídky Prodávajícího ( Dodavatele ).

z. prodávající prohlašuje, že v době dodání předmětu plnění bude oprávněn jako výluČný vlastník

volně disponovat s předmětem koupě a zavazuje se, že převede na Kupujícího své vlastnické

právo,

lV. Čas a místo plnění

L. prodávající se zavazuje dodat předmět koupě Kupujícímu nejpozději do 6 týdnŮ ode dne uzavření

této smlouvy.
2. Místem dodánípředmětu koupě je Psychiatrická nemocnice Marianny OranŽské, BÍlá Voda I,79O

69 Bílá Voda.
3. prodávající se zavazuje oznámit Kupujícímu konkrétní termín dodání dva pracovní dny před

plánovaným termínem dodání na tel. číslo: 588 517 5L7 tak, aby v okamŽiku dodání byla na místě

osoba odpovědná za převzetí zboží. Bez tohoto oznámení není Kupující povinen předmět koupě

převzít a jeho nepřevzetím se Kupující nedostává do prodlení.

4. prodávajícízajistí na vlastní náklady ekologickou likvidaci obalového materiálu.

5, Zástupci prodávajícího a Kupujícího rovněž sepíší a podepíší při dodání předávací protokol.
prodávající i Kupujícíjsou oprávněni v předávacím protokolu uvést jakékoliv záznamy, připomínky

čivýhrady; tyto se však nepovažujiza změnu této smlouvy čidodatek k této smlouvě. Neuvedení

jakýchkoliv vad do předávacího protokolu neomezuje Kupujícího v právu oznamovat zjiŠtěné vady

Prodávajícímu i po dodání předmětu koupě v průběhu záruční doby 24 měsíců.

V. Kupní cena - platební podmínky

I. Kupní cena se sjednává jako cena pevná a konečná za veškerá plnění poskytovaná Prodávajícím

Kupujícímu na základě této smlouvy a činí:

Cena za 27 ks postelí Tetrix s kovovým roštem LOZ|9O|B dekor dub wotan vČetně matrace bez

DPH276 359,50 Kč
(slovy:dvěstěsedmdesátšesttřistapadesátdevětcelýchpadesát korun Českých)

Celková cena za 27 ks postelí Tetrix s kovovým roštem LOZ/ilO|B dekor dub wotan vČetně

matrace vč, DPH 334 395,-Kč
(slovy: Třistatřicetčtyřitřistadevadesátpětkoru n českých)



t.

2.

3.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, resp. poslední ze

smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle § 6 odst.l) zákona Č. 34012015

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv.

Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, které mají platnost originálu, z nichŽ kaŽdá

smluvní strana obdrŽÍ po jednom vyhotovenÍ.
právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně platnými právními předpisy České

republiky, zejména zákonem č. 89/2OI2 Sb,, občanský zákoník (dále jen ,,NOZ"). Dojde-li

k jakémukoli výkladovému sporu ohledně ustanovení uvedených vtéto smlouvě, má vŽdy

přednost ustanovenítohoto odstavce, případně výklad souladný s těmito ustanoveními.

Smluvní strany společně prohlašují, že touto smlouvou upravují komplexně a Úplně svá vzájemná

práva a povinnosti. Pro výklad této smlouvy, resp. pro stanovení práv a povinností smluvních

stran týkajících se této smlouvy proto smluvní strany vylučují použití jakýchkoli dokumentŮ,

výslovně neuvedených v této smlouvě (včetně korespondence smluvních stran předcházející

uzavření této smlouvy) oborových či jiných zvyklostí či případné předchozí praxe smluvních stran.

Smluvní strany tuto smlouvu rovněž dříve neuzavřely v jiné než písemné formě, Žádná ze stran

proto není oprávněna jejíobsah písemně potvrdit ve smyslu s účinky dle § 1757 NOZ.

Dle § 1765 NoZ na sebe obě smluvní strany převzaly nebezpečí změny okolnostÍ. Před uzavřením

smlouvy strany zvážily plně hospodářskou, ekonomickou i faktickou situaci a jsou si plně vědomY

okolností smlouvy. Tuto smlouvu tedy nelze měnit rozhodnutím soudu.

Smluvnístrany prohlašují, že si navzájem sdělily veškeré okolnosti požadované dle § 1728 odst. 2

NoZ.
Jakákoli smluvní pokuta mezi smluvními stranami musí být sjednána pouze písemně, a to výluČně

v podobě listiny podepsané (nikoli elektronicky) oběma smluvními stranami.

Jestliže některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným (Či zdánlivým) nebo se

stane ve vztahu smluvních stran jinak neúčinným, neznamená neplatnost (či zdánlivost) ani

neúčinnost tohoto ustanovení neplatnost (či zdánlivost) ani neúČinnost této smlouvy jako celku

anijednotlivých jejich jiných ustanovení, pokud lze taktové neplatné (resp. zdánlivé) Či neúČinné

ustanovení oddělit v souladu se zákonem od ostatního obsahu této smlouvy. Smluvní strany se

zavazují, že bez zbytečného odkladu poté, co důvod takovéto neplatnosti (resp. zdánlivosti) Či

neúčinnosti zjistí, nahradí na základě vzájemných jednání zahájených kteroukoli z nich takovéto

neplatné (či zdánlivé) nebo neúčinné ustanovení jiným platným a úČinným ustanovením, které

bude nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního neplatného (resp. zdánlivého) Či

neúčinného ustanovení.
V případě změny právní formy kterékoliv smluvní strany přecházejí práva a povinnosti z této

smlouvy na nástupnický subjekt.
Kupující a prodávající se dohodli, že neakceptují jakékoli smluvní pokuty Či sankce za poruŠení

svých povinností, vyjma zákonem stanovených nebo ujednaných v této kupní smlouvě.

Měnit či doplňovat tuto Smlouvu je možné pouze číslovanými písemnými dodatky podepsanými

oběma smluvními stranami, není-li v této smlouvě uvedeno jinak,

4.

5.

6,

7.

8.

9.

10.

1,1,.



2, Sjednaná celková cena plnění zahrnuje, kromě předmětu plnění, také náklady na dopravu do
místa plnění, obaly, naložení, složení, instalaci a úpravu čela postele na výšku 20 cm nad matraci
postele vČetně jejího zahranování.

3. Kupující se zavazuje uhradit kupní cenu na základě Prodávajícím vystavené faktury - daňového
dokladu. Fakturu - daňový doklad vystaví Prodávající po splnění dodávky a předání předmětu
plnění Kupujícímu.

4. Splatnost faktury činídle smlouvy 14 dní od jejího doručení kupujícímu.
5. Faktura musí splňovat veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu stanovené právními

předpisy, zejména musí splňovat ustanovení § 28 zákona č. 235l2OO4 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a musí na ní být uvedena sjednaná kupní cena a datum
splatnosti v souladu se smlouvou, jinak je Kupující oprávněn vrátit fakturu Prodávajícímu k
přepracování či doplnění. V takovém případě běží nová lhůta splatnosti ode dne doručení
opravené faktury Kupujícímu,

6. Úhrada kupní ceny bude provedena bezhotovostním převodem z bankovních účtů Kupujícího na
bankovní účet Prodávajícího. Dnem úhrady se rozumí den odepsání příslušné částky z účtu
Kupujícího.

7. Prodávajícíje oprávněn postoupit své peněžité pohledávky za Kupujícím výhradně po předchozím
písemném souhlasu Kupujícího, jinak je postoupení vůči Kupujícímu neúčinné. Prodávající je
oprávněn započítat své peněžité pohledávky za Kupujícím výhradně na základě písemné dohody
obou smluvních stran, jinak je započtení pohledávek neplatné.

Vl. Záruční doba, kvalita předmětu pInění a odpovědnost za vady

L. Prodávající poskytuje na předmět koupě včetně všech jeho součástí záruku za jakost v délce 24
měsíců.

VIl. Sankce a odstoupení od smlouvy

Prodávající se pro případ prodlení s dodáním předmětu koupě řádně a včas zavazuje uhradit
Kupujícímu smluvnípokutu ve výši 0,5%oz celkové kupníceny vč. DPH za každý den prodlení.
Uplatněná, čijiž uhrazená smluvní pokuta nemá vliv na uplatnění nároku Kupujícího na náhradu
Škody, kterou lze vymáhat samostatně vedle smluvní pokuty v celém rozsahu, tedy částka
smluvní pokuty se do výše náhrady škody nezapočítává. Zaplacením smluvní pokuty není dotčena
povinnost Prodávajícího splnit závazky vyplývající z této smlouvy.
V případě prodlení Prodávajícího s odstraněním závady v záruční době ve lhůtě dle čl. Vl. této
smlouvy se Prodávajíci zavazuje zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 250,- Kč za každý
započatý den prodlení,
Při pozdní úhradě faktury zaplatí Kupující Prodávajícímu za každý den prodlení smluvní úrok
z prodlení ve výši 0,059z0 z dlužné částky za každý den prodlení .

Nárok Kupujícího na náhradu škody není dotčen úhradou kterékoliv ze smluvních pokut dle
tohoto článku smlouvy.

1,.

2.

3.

4.

5.

Vll!. Závěrečná ustanovení- ostatní ujednání



12. Smluvní strany prohlašují, že veškerá ustanovení této Smlouvy považují za dŮvěrná. SouČasně se

zavazují, že o obsahu této smlouvy zachovajímlčenlivost. To však nemá vliv na plněnípovinnosti
vůči příslušným orgánům státní správy, samosprávy či soudní moci, které jsou stanoveny

zákonem či pravomocným rozhodnutím těchto orgánů.

13. Smluvní strany si jsou vědomy povinnosti stanovené zákonem č. 34O/2O1,5 Sb., o zvláŠtních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění
pozdějších předpisů, a v případě, že bude v souladu s tímto zákonem nutné uveřejnit tuto

smlouvu, smluvní strany souhlasí s jejím uveřejněním v úplném znění, stejně jako s uveřejněním

úplného znění případných dohod (dodatků), kterými se tato smlouva doplňuje, měnÍ, nahrazuje

nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv. Smluvnístrany se dohodly, Že uveřejněnísmlouvy
v souladu s výše citovaným zákonem zajistí Kupující,

].4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, je jim srozumitelná a je projevem jejich

pravé a svobodné vůle, učiněným svobodně, vážně, určitě a nikoli v tísni za nápadně

nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

Seznam příloh: Příloha č. 1- nabídka dodavatele

V Bílé Vodě
dne }q . Y J- uo_

Kuouiící: H
I Psychláúiirá nemocnlcu l

y Oranžské Ól
i, 

-i go og Bílá Vodř l

Drč: CZo085l 368 l

ředitelka

ve staré červené vodě,
dne 2, .x.totv

Martin kubáň
majitel



Nábytek Papoušek

Cenová nabídka pro Psychiatrickou nemocnici Marianny Oranžské

Centrum nábytku Papoušek

Martin kubáň

Dukelská L257lL2

790 01 Jeseník

Fakturační adresa:

Stará Červená Voda 35

79O 53 Stará červená Voda

lČ:74210246

postelTetrix s kovovým roštem LOZ/\O/B dekor dub wotan vČetně matrace Vitalcom 20cm

Nabídková cena bez DPH 10 235,54 Kč

Nabídková cena vč. DPH 12 385,- Kč




